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MEXICO

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ

Datos Generales
Nombre: HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 5 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA B TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 16-05-2016 hasta 15-12-2016

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'11 2020 - 2023
SNI'12017 - 2019
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HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ
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VNIVER:DAD NACIONAL
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MEXICO

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 21 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN

1 Prolegbmenos A La Nacionalizacion HECTOR LUIS ZARAUZ Libro 2022 978607879334l
Petrolera. LOPEZ Completo

2 Pérfidos Herejes: Piratas En La Costa De  HECTOR LUIS ZARAUZ Libro 2021 9786078793426
Oaxaca LOPEZ Completo

3 Nueve Ensayos Sobre Historia Del Tiempo JAVIER RICO MORENO Libro 2021 9786078793495
Presente MARIO VIRGILIO Completo

SANTIAGO JIMENEZ EVA
SALGADO ANDRADE et

al.
4 Nueve Ensayos Sobre Historia Del Tiempo JAVIER RICO MORENO Libro 2021 9786078793501
Presente MARIO VIRGILIO Completo

SANTIAGO JIMENEZ EVA
SALGADO ANDRADE et

al.
5 Nueve Ensayos Sobre Historia Del Tiempo JAVIER RICO MORENO Libro 2021 9786078793181
Presente MARIO VIRGILIO Completo

SANTIAGO JIMENEZ EVA
SALGADO ANDRADE et

al.
6 Pérfidos Herejes: Piratas En La Costa De  HECTOR LUIS ZARAUZ Libro 2021 9786078793211
Oaxaca LOPEZ Completo
7 Pérfidos herejes: piratas en la costa de HECTOR LUIS ZARAUZ Libro 2020 9786078611843
Oaxaca LOPEZ Completo

Fecha de impresién: 19:32:20 Pagina 3/9 Lunes, 28 de abril de 2025
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HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ

La fiesta mexicana

La fiesta mexicana, tomo |

La fiesta mexicana

La fiesta mexicana, tomo |

La fiesta mexicana

La fiesta mexicana

La fiesta mexicana, tomo |

Revolucion y rebeliones en el istmo de
Tehuantepec.

Revolucion y rebeliones en el istmo de
Tehuantepec.

Otras voces de la Revoluciéon Mexicana

La fiesta mexicana, tomo |

La fiesta mexicana, tomo |

La fiesta mexicana

Valentin Elcoro, una vida empresarial

Fecha de impresién: 19:32:20

MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
HECTOR LUIS ZARAUZ
LOPEZ

HECTOR LUIS ZARAUZ
LOPEZ

SILVIA NUNEZ GARCIA
MARIO RAMIREZ

RANCANO HECTOR LUIS

ZARAUZ LOPEZ et al.
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
MARTHA ILIA NAJERA
CORONADO HECTOR
LUIS ZARAUZ LOPEZ
RICARDO PEREZ
MONTFORT ALICIA
AZUELA DE LA CUEVA
JOHANNA BRODA
PRUCHA et al.
HECTOR LUIS ZARAUZ
LOPEZ
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2017

2016

2016

2016

2014

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

9786071656612
9786071656629
9786071656667
9786071656674
9786077458036
978607745809
8
9786077458104
9786078611126
978607947595

6
9786070291081

9786071642349
9786077454052

9786077454045

9786077859192
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MEXICO

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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B Reporte individual
EXICO

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 1 (100.00%)

1 34 anos de aportaciones  Tesis de HECTOR LUIS ZARAUZ  Silva 2017
al combate a la Especialidad LOPEZ, Romero, Luis
corrupcion, de la SECOGEF Manuel,

ala SFP: un enfoque
desde la historia
econdmica

Fecha de impresion: 19:32:20 Pagina 6/9 Lunes, 28 de abril de 2025
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MEXICO

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Especialidad: 10 (100.00%)

1 Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION II Facultad de Economia 6 2016-2
2 Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Economia 7 2016-1
3 Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Economia 10 2015-2
4  Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Economia 14 2015-1
5 Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION II Facultad de Economia 1 2014-2
6 Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Economia 17 2014-1
7  Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Economia 10 2013-1
8 Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION Il Facultad de Economia 8 2012-2
9 Especialidad OPTATIVA Facultad de Economia 9 2012-1
10 Especialidad  OPTATIVA Facultad de Economia 8 20M-2

Fecha de impresion: 19:32:20 Pagina 7/9 Lunes, 28 de abril de 2025
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HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HECTOR LUIS ZARAUZ LOPEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 19:32:20
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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